especialmente considerando que o fornecimento poderá ocorrer de forma parcelada, conforme a  

demanda da SESPORT. Assim, busca-se minimizar o risco de inadimplemento contratual e assegurar 

a continuidade do fornecimento ao longo da vigência do contrato. 

9.1 - O custo estimado total da contratação é de R$ 31.251.960,58 (trinta e um milhões duzentos e 

cinquenta e um mil novecentos e sessenta reais e cinquenta e oito centavos), conforme custos 

unitários apostos na tabela no anexo III deste Termo.  

10.1 - Por ser tratar de aquisição sob o sistema de registro de preços, a indicação da 

classificação ou da dotação orçamentária, bem como a comprovação de cumprimento da Lei de

[...]

registro de preço, emerge como a melhor opção para atender às necessidades da 

Secretaria de Esporte e Lazer (SESPORT). 

Os valores indicados na planilha anexo II correspondem ao valor médio de empresas 

especializadas em uniformes esportivos. Sendo o valor estimado 

R$32.413.973,33(Trinta e dois milhões, quatrocentos e treze mil, novecentos e setenta 

e três reais e trinta e três centavos). Podendo sofrer alteração após análise crítica de 

preço. 

É fundamental ressaltar que a solução escolhida é o resultado de uma análise 

aprofundada das opções disponíveis no mercado, levando em consideração critérios de